
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

08.12.2023     № 466 

 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 13.12.2022 № 336 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 13.12.2022 № 336 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» (в редакции решений городской Думы от 10.02.2023 № 355, от 

31.03.2023 № 369, от 05.04.2023 № 384, от 03.05.2023 № 401, от 08.06.2023                

№ 414, от 13.07.2023 № 418, от 23.10.2023 № 448, от 30.11.2023 № 450) 

следующие изменения: 

1.1. В приложении 6: 

строку: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

113 04 00     77 280,2» 

заменить строками следующего содержания: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

113 04 00     79 105,2»; 

строки: 
«Транспорт 113 04 08     27 200,0 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

113 04 08 09 0 00 00000   27 200,0 

Подпрограмма «Развитие 

пассажирского транспорта в 

муниципальном образовании 

113 04 08 09 3 00 00000   27 200,0 



2 

 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

Основное мероприятие «Создание 

условий для предоставления 

транспортных услуг населению и 

организации транспортного 

обслуживания населения 

городского округа» 

113 04 08 09 3 01 00000   27 200,0 

Предоставление субсидий на 

возмещение части затрат в связи с 

осуществлением перевозок 

пассажиров муниципальным 

автомобильным транспортом 

общего пользования на маршрутах 

городского сообщения 

113 04 08 09 3 01 17560   27 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 113 04 08 09 3 01 17560 800 27 200,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

113 04 08 09 3 01 17560 810 27 200,0 

Дорожное  хозяйство (дорожные 

фонды) 

113 04 09     46 087,1 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

113 04 09 09 0 00 00000   32 536,9 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

113 04 09 09 1 00 00000   28 201,9 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» 

113 04 09 09 1 01 00000   8 502,2 

Мероприятия по капитальному 

ремонту, ремонту, реконструкции 

автомобильных дорог общего 

пользования  

113 04 09 09 1 01 17510   8 502,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

113 04 09 09 1 01 17510 200 8 502,2 



3 

 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 04 09 09 1 01 17510 240 8 502,2» 

заменить строками следующего содержания: 
«Транспорт 113 04 08     29 700,0 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

113 04 08 09 0 00 00000   29 700,0 

Подпрограмма «Развитие 

пассажирского транспорта в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

113 04 08 09 3 00 00000   29 700,0 

Основное мероприятие «Создание 

условий для предоставления 

транспортных услуг населению и 

организации транспортного 

обслуживания населения 

городского округа» 

113 04 08 09 3 01 00000   29 700,0 

Предоставление субсидий на 

возмещение части затрат в связи с 

осуществлением перевозок 

пассажиров муниципальным 

автомобильным транспортом 

общего пользования на маршрутах 

городского сообщения 

113 04 08 09 3 01 17560   29 700,0 

Иные бюджетные ассигнования 113 04 08 09 3 01 17560 800 29 700,0 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, 

работ, услуг 

113 04 08 09 3 01 17560 810 29 700,0 

Дорожное  хозяйство (дорожные 

фонды) 

113 04 09     45 412,1 

Муниципальная программа 

«Развитие транспортной системы в 

муниципальном образовании  

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

113 04 09 09 0 00 00000   31 861,9 



4 

 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 

годах» 

113 04 09 09 1 00 00000   26 911,5 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по ремонту 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» 

113 04 09 09 1 01 00000   7 211,8 

Мероприятия по капитальному 

ремонту, ремонту, реконструкции 

автомобильных дорог общего 

пользования  

113 04 09 09 1 01 17510   7 211,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 09 1 01 17510 200 7 211,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 04 09 09 1 01 17510 240 7 211,8»; 

строки: 
«Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения 

на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» в 2022-2024 

годах» 

113 04 09 09 2 00 00000  4 335,0 

Основное мероприятие 

«Организационно-планировочные и 

инженерные мероприятия, 

направленные на 

совершенствование организации 

движения транспортных средств и 

пешеходов» 

113 04 09 09 2 02 00000   4 335,0 

Мероприятия, направленные на 

организацию движения 

транспортных средств и пешеходов 

113 04 09 09 2 02 17540   4 335,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 09 2 02 17540 200 4 335,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 04 09 09 2 02 17540 240 4 335,0» 



5 

 

заменить строками следующего содержания: 
«Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения 

на автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области» в 2022-2024 

годах» 

113 04 09 09 2 00 00000   4 950,4 

Основное мероприятие 

«Организационно-планировочные и 

инженерные мероприятия, 

направленные на 

совершенствование организации 

движения транспортных средств и 

пешеходов» 

113 04 09 09 2 02 00000   4 950,4 

Мероприятия, направленные на 

организацию движения 

транспортных средств и пешеходов 

113 04 09 09 2 02 17540   4 950,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 09 2 02 17540 200 4 950,4 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 04 09 09 2 02 17540 240 4 950,4»; 

строки: 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

113 06 00     10 977,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 

113 06 03     10 742,8 

Муниципальная программа 

«Обеспечение экологической 

безопасности и охраны 

окружающей среды в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2023-2025 

годах» 

113 06 03 14 0 00 00000   10 742,8 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по защите населения 

от болезней, общих для человека и 

животных, и созданию на 

территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

экологически безопасной среды для 

жизнедеятельности населения» 

113 06 03 14 0 02 00000   10 742,8» 

заменить строками следующего содержания: 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 113 06 00     9 152,0 



6 

 

СРЕДЫ 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их 

обитания 

113 06 03     8 917,8 

Муниципальная программа 

«Обеспечение экологической 

безопасности и охраны 

окружающей среды в 

муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2023-2025 

годах» 

113 06 03 14 0 00 00000   8 917,8 

Основное мероприятие 

«Мероприятия по защите населения 

от болезней, общих для человека и 

животных, и созданию на 

территории муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

экологически безопасной среды для 

жизнедеятельности населения» 

113 06 03 14 0 02 00000   8 917,8»; 

удалить строки: 
«Ликвидация 

несанкционированных мест 

размещения твердых коммунальных 

отходов в лесопарковых и 

водоохранных зонах на территории 

городского округа 

113 06 03 14 0 02 17170   1 825,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

113 06 03 14 0 02 17170 200 1 825,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

113 06 03 14 0 02 17170 240 1 825,0». 

1.2. В приложении 8: 

строку: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     787 730,2» 

заменить строкой следующего содержания: 
«НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00     789 555,2» 

строки: 
«Транспорт 04 08     27 200,0 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» 

04 08 09 0 00 00000   27 200,0 

Подпрограмма «Развитие пассажирского 

транспорта в муниципальном образовании 

04 08 09 3 00 00000   27 200,0 



7 

 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» 

Основное мероприятие  «Создание 

условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организации 

транспортного обслуживания населения 

городского округа» 

04 08 09 3 01 00000   27 200,0 

Предоставление субсидий на возмещение 

части затрат в связи с осуществлением 

перевозок пассажиров муниципальным 

автомобильным транспортом общего 

пользования на маршрутах городского 

сообщения 

04 08 09 3 01 17560   27 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 3 01 17560 800 27 200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

04 08 09 3 01 17560 810 27 200,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     754 546,6 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы в муниципальном 

образовании  «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» 

04 09 09 0 00 00000   738 181,9 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» 

04 09 09 1 00 00000   690 082,9 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области» 

04 09 09 1 01 00000   306 302,2 

Мероприятия по капитальному ремонту, 

ремонту, реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования  

04 09 09 1 01 17510   8 502,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 1 01 17510 200 8 502,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 1 01 17510 240 8 502,2» 

заменить строками следующего содержания: 
«Транспорт 04 08     29 700,0 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы в муниципальном 

04 08 09 0 00 00000   29 700,0 



8 

 

образовании «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» 

Подпрограмма «Развитие пассажирского 

транспорта в муниципальном образовании 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» 

04 08 09 3 00 00000   29 700,0 

Основное мероприятие  «Создание 

условий для предоставления транспортных 

услуг населению и организации 

транспортного обслуживания населения 

городского округа» 

04 08 09 3 01 00000   29 700,0 

Предоставление субсидий на возмещение 

части затрат в связи с осуществлением 

перевозок пассажиров муниципальным 

автомобильным транспортом общего 

пользования на маршрутах городского 

сообщения 

04 08 09 3 01 17560   29 700,0 

Иные бюджетные ассигнования 04 08 09 3 01 17560 800 29 700,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), 

индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам - производителям 

товаров, работ, услуг 

04 08 09 3 01 17560 810 29 700,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     753 871,6 

Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы в муниципальном 

образовании  «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» 

04 09 09 0 00 00000   737 506,9 

Подпрограмма «Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального 

образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» 

04 09 09 1 00 00000   688 792,5 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

ремонту автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области» 

04 09 09 1 01 00000   305 011,8 

Мероприятия по капитальному ремонту, 

ремонту, реконструкции автомобильных 

дорог общего пользования  

04 09 09 1 01 17510   7 211,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 1 01 17510 200 7 211,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 1 01 17510 240 7 211,8»; 



9 

 

строки: 
«Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах» 

04 09 09 2 00 00000   48 099,0 

Основное мероприятие «Организационно-

планировочные и инженерные 

мероприятия, направленные на 

организацию движения транспортных 

средств и пешеходов» 

04 09 09 2 02 00000   48 099,0 

Мероприятия, направленные на 

организацию движения транспортных 

средств и пешеходов 

04 09 09 2 02 17540   4 335,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 2 02 17540 200 4 335,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 2 02 17540 240 4 335,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного движения на 

автомобильных дорогах общего 

пользования местного значения в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2022-2024 годах» 

04 09 09 2 00 00000   48 714,4 

Основное мероприятие «Организационно-

планировочные и инженерные 

мероприятия, направленные на 

организацию движения транспортных 

средств и пешеходов» 

04 09 09 2 02 00000   48 714,4 

Мероприятия, направленные на 

организацию движения транспортных 

средств и пешеходов 

04 09 09 2 02 17540   4 950,4 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 2 02 17540 200 4 950,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 09 09 2 02 17540 240 4 950,4» 

строки: 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00     10 977,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

06 03     10 742,8 

Муниципальная программа «Обеспечение 

экологической 

06 03 14 0 00 00000   10 742,8 



10 

 

безопасности и охраны окружающей среды 

в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2023-2025 годах» 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

защите населения от болезней, общих для 

человека и животных, и созданию на 

территории муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области экологически 

безопасной среды для жизнедеятельности 

населения» 

06 03 14 0 02 00000   10 742,8» 

заменить строками следующего содержания: 
«ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00     9 152,0 

Охрана объектов растительного и 

животного мира и среды их обитания 

06 03     8 917,8 

Муниципальная программа «Обеспечение 

экологической 

безопасности и охраны окружающей среды 

в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной 

области в 2023-2025 годах» 

06 03 14 0 00 00000   8 917,8 

Основное мероприятие «Мероприятия по 

защите населения от болезней, общих для 

человека и животных, и созданию на 

территории муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области экологически 

безопасной среды для жизнедеятельности 

населения» 

06 03 14 0 02 00000   8 917,8» 

удалить строки: 
«Ликвидация несанкционированных мест 

размещения твердых коммунальных 

отходов в лесопарковых и водоохранных 

зонах на территории городского округа 

06 03 14 0 02 17170   1 825,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 14 0 02 17170 200 1 825,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 03 14 0 02 17170 240 1 825,0». 

1.3. В приложении 10: 

строки: 
«Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» 

09 0 00 00000   793 937,0 

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Город 

09 1 00 00000   690 082,9 



11 

 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

Основное мероприятие «Мероприятия по ремонту 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» 

09 1 01 00000   306 302,2 

Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту, 

реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования  

09 1 01 17510   8 502,2 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 01 17510 200 8 502,2 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09 1 01 17510 240 8 502,2» 

заменить строками следующего содержания: 
«Муниципальная программа «Развитие 

транспортной системы в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2022-2024 годах» 

09 0 00 00000   795 762,0 

Подпрограмма «Развитие сети автомобильных 

дорог общего пользования местного значения 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

09 1 00 00000   688 792,5 

Основное мероприятие «Мероприятия по ремонту 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения муниципального образования 

«Город Биробиджан» Еврейской автономной 

области» 

09 1 01 00000   305 011,8 

Мероприятия по капитальному ремонту, ремонту, 

реконструкции автомобильных дорог общего 

пользования  

09 1 01 17510   7 211,8 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 1 01 17510 200 7 211,8 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09 1 01 17510 240 7 211,8»; 

строку: 
«Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

09 2 00 00000   48 144,1» 

заменить строкой следующего содержания: 



12 

 

«Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения на автомобильных дорогах 

общего пользования местного значения в 

муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

09 2 00 00000   48 759,5»; 

строки: 
«Основное мероприятие «Организационно-

планировочные и инженерные мероприятия, 

направленные на организацию движения 

транспортных средств и пешеходов» 

09 2 02 00000   48 099,0 

Мероприятия, направленные на организацию 

движения транспортных средств и пешеходов 

09 2 02 17540   4 335,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 2 02 17540 200 4 335,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09 2 02 17540 240 4 335,0» 

заменить строками следующего содержания: 
«Основное мероприятие «Организационно-

планировочные и инженерные мероприятия, 

направленные на организацию движения 

транспортных средств и пешеходов» 

09 2 02 00000   48 714,4 

Мероприятия, направленные на организацию 

движения транспортных средств и пешеходов 

09 2 02 17540   4 950,4 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

09 2 02 17540 200 4 950,4 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

09 2 02 17540 240 4 950,4»; 

строки: 
«Подпрограмма «Развитие пассажирского 

транспорта в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

09 3 00 00000   55 710,0 

Основное мероприятие  «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг населению и 

организации транспортного обслуживания 

населения городского округа» 

09 3 01 00000   27 200,0 

Предоставление субсидий на возмещение части 

затрат в связи с осуществлением перевозок 

пассажиров муниципальным автомобильным 

транспортом общего пользования на маршрутах 

городского сообщения 

09 3 01 17560   27 200,0 

Иные бюджетные ассигнования 09 3 01 17560 800 27 200,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

09 3 01 17560 810 27 200,0» 

заменить строками следующего содержания: 



13 

 

«Подпрограмма «Развитие пассажирского 

транспорта в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 

2022-2024 годах» 

09 3 00 00000   58 210,0 

Основное мероприятие  «Создание условий для 

предоставления транспортных услуг населению и 

организации транспортного обслуживания 

населения городского округа» 

09 3 01 00000   29 700,0 

Предоставление субсидий на возмещение части 

затрат в связи с осуществлением перевозок 

пассажиров муниципальным автомобильным 

транспортом общего пользования на маршрутах 

городского сообщения 

09 3 01 17560   29 700,0 

Иные бюджетные ассигнования 09 3 01 17560 800 29 700,0 

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг 

09 3 01 17560 810 29 700,0»; 

строку:  
«Муниципальная программа «Обеспечение 

экологической безопасности и охраны 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2023-2025 годах» 

14 0 00 00000   14 453,1» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Муниципальная программа «Обеспечение 

экологической безопасности и охраны 

окружающей среды в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской 

автономной области в 2023-2025 годах» 

14 0 00 00000   12 628,1»; 

строку:  
«Основное мероприятие «Мероприятия по защите 

населения от болезней, общих для человека и 

животных, и созданию на территории 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области 

экологически безопасной среды для 

жизнедеятельности населения» 

14 0 02 00000   14 277,0» 

заменить строкой следующего содержания: 
«Основное мероприятие «Мероприятия по защите 

населения от болезней, общих для человека и 

животных, и созданию на территории 

муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области 

экологически безопасной среды для 

жизнедеятельности населения» 

14 0 02 00000   12 452,0»; 

удалить строки: 



14 

 

«Ликвидация несанкционированных мест 

размещения твердых коммунальных отходов в 

лесопарковых и водоохранных зонах на 

территории городского округа 

14 0 02 17170   1 825,0 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

14 0 02 17170 200 1 825,0 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд 

14 0 02 17170 240 1 825,0». 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы       А.В. Болтов 

 

 

Мэр города          М.А. Семёнов 


	ГОРОДСКАЯ ДУМА
	РЕШЕНИЕ

